Антинаркотическая комиссия

в Красноармейском муниципальном районе Саратовской области
ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии

в Красноармейском муниципальном районе Саратовской области

31 марта 2016 года

Место проведения: Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области, зал заседаний каб. № 66.
Присутствовали:

Комиссия:
	Наумова

Елена Валерьевна

Владимирова Елена
Николаевна
Немов Роман Анатольевич
       Члены комиссии:
Султанов

Александр Александрович

Левин

Алексей Леонидович

Сапрунов  Алексей

Валерьевич

Лопанцева

Валентина Нифонтовна
Юшкин Сергей Александрович

Серка Елена Васильевна

Приглашенные:

Науменков Артем Николаевич

Кривов Сергей Иванович

	- заместитель главы администрации КМР, начальник управления образования администрации Красноармейского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- консультант по юридическим вопросам юридического отдела  администрации КМР, секретарь комиссии;

- гл. специалист-эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики УФСКН России по Саратовской области (по согласованию)
- начальник отдела культуры администрации КМР;

- депутат Красноармейского районного Собрания (по согласованию);

- Главный врач ГУЗ  Саратовской области «Красноармейская районная больница» (по согласованию)
- главный редактор газеты «Новая жизнь»;

- нач. филиала по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИ УФСИН России по Саратовской области
- врач психиатр-нарколог «Саратовоблпсихбольница»

-  помощник Красноармейского межрайонного прокурора;

- начальник полиции ОМВД РФ по Красноармейскому району, подполковник полиции

Повестка дня:

1. Организация медицинского освидетельствования в ГУЗ СО «Красноармейская РБ», в том числе организация предрейсовых осмотров водителей транспортных средств

                                   Инф. Сапрунова А.В. – гл. врача ГУЗ СО «Красноармейская РБ»,    Усынкина Андрея Вячеславовича – начальника  ОМВД России по  Красноармейскому району.

        2. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в КМР, состоянии работы антинаркотической комиссии по итогам 2015 года и мерах по повышению эффективности ее деятельности в 2016 году
                                      Инф.      Владимировой Е. Н. – консультанта по юридическим вопросам, секретаря АНК.

         3.  О реализации мероприятий Подпрограммы антинаркотической направленности входящей в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области до 2016 года»

                                                  Инф. Наумовой Е.В.- зам. главы администрации КМР, начальник управления образования, Усынкина А.В.- начальника  ОМВД России по  Красноармейскому району, Султанова А.А.- начальника отдела культуры, Лопанцевой В.Н.- главного редактора газеты «Новая жизнь»
 По-первому вопросу выступили:
 1. Сапрунов А.В. – гл. врач ГУЗ СО «Красноармейская РБ».

     Доложил, что с 26 марта 2016 года медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянение в ГУЗ СО «Красноармейская РБ» осуществляется на основании Лицензии № ЛО-64-01-002756 от 23 декабря 2014 года в соответствии с новым Приказом Минздрава РФ от 18.12.2015 № 933н «О порядке проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)»  (Информация прилагается)

Вопросы:

Серка Е.В.: сколько алкотесторов? Поверены? Договор на проведение химико-токсикологические исследования заключен?

Сапрунов А.В.: 2шт. Поверены.  Договор не заключался.

Юшкин С.А.: В каком порядке направлять на освидетельствование лиц, стоящих на учете?

Сапрунов А.В.: даны разъяснения.

  2. Кривов С.И. - начальник полиции ОМВД РФ по Красноармейскому району, подполковник полиции. Предложил рекомендовать:

-  ГУЗ СО «Красноармейская РБ» приобрести наркотесты для определения новых синтетических наркотических средств «Соли», «Спайс»;

 - Руководителям организаций, осуществляющих пассажирские перевозки назначить ответственное лицо за проведение данных тестирований.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
    1. Рекомендовать:

-  ГУЗ СО «Красноармейская РБ» приобрести наркотесты для определения новых синтетических наркотических средств «Соли», «Спайс»; проводить тестирование данными тестами перед началом рабочего дня водителей рейсовых автобусов.

 - Руководителям организаций, осуществляющих пассажирские перевозки назначить ответственное лицо за проведение данных тестирований.

Срок:  постоянно. Отв. ГУЗ СО «Красноармейская РБ», Руководители организаций, осуществляющих пассажирские перевозки
   По-второму вопросу: Выступила Владимирова Елена Николаевна – секретарь Комиссии.

  Доложила об исполнении решений антинаркотической комиссии в КМР, состоянии работы антинаркотической комиссии по итогам 2015 года и мерах по повышению эффективности ее деятельности в 2016 году  (информация прилагается)

 Также сообщила, что проводится работа администрацией Красноармейского муниципального района по созданию на официальном сайте

   Заслушав и обсудив информацию Владимировой Елены Николаевны – консультанта по юридическим вопросам, секретаря АНК.

КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
1. Продолжить работу по улучшению наркоситуации в Красноармейском муниципальном районе;
Срок: постоянно
2.Незамедлительно сообщать в Красноармейскую межрайонную прокуратуру об обнаружении интернет-сайтов, ведущих пропаганду либо рекламу наркотических средств, психотропных веществ или прекурсоров.

Срок: постоянно Отв. : заинтересованные органы и организации муниципального района;
3. Главам муниципальных образований Красноармейского муниципального района проводить работу по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на землях сельскохозяйственного, общего назначения, лесного фонда, придомовых территориях. Информацию о проведенных мероприятиях и выявленных очагах произрастания дикорастущих наркосодержащих растений направлять в аппарат антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном районе к 15 июля и 15 октября ежегодно
Срок: постоянно Отв.: главы муниципальных образований Красноармейского муниципального района.
4. Администрации Красноармейского муниципального района разработать на официальном сайте интернет-портал для анонимного обращения граждан с информацией о местах торговли наркотиками.
Срок: до 1 мая 2016  Отв.: Всемирнов С.В.- руководитель аппарата дминистрации КМР
По - третьему вопросу: Выступили Наумова Е.В., Кривов С.И., Султанов А.А., Лопанцева В.Н.

 Доложили о реализации мероприятий Подпрограммы антинаркотической направленности входящей в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области до 2016 года» в рамках своей компетенции (информация прилагается)
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
   1. Активизировать информирование населения о планируемых и проведенных мероприятиях антинаркотической тематики в учреждениях культуры КМР, путем размещения данной информации на официальном сайте администрации КМР;
Срок: постоянно  Отв. Султанов А.А.

   2. Организация и проведение в Районном дворце культуры и Парке культуры и отдыха тематических дискотек

Срок: по плану проведения  Отв. Султанов А.А.

   3. Управлению образования совместно с ГУЗ СО «Красноармейская РБ» продолжить проведение в образовательных учреждениях района тематических лекций и «круглых столов» о здоровом образе жизни и вреде наркомании
Срок: по планам проведения Отв.: Управление образования администрации КМР (Наумова Е.В.), ГУЗ СО «Красноармейская РБ» (Сапрунов А.В.)
  4.  Управлению образования, отделу социальной политики, охране труда и трудовым отношениям, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при организации профилактической работы в первую очередь учесть занятость подростков, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального района, а также учащихся из семей, находящихся в социально опасном положении
Срок: по планам проведения Отв.: Управление образования администрации; отдел по социальной политики, охране труда и трудовым отношениям; комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
5. Рекомендовать всем службам, призванным вести антинаркотическую пропаганду, активнее использовать возможность размещения соответствующей информации и инициировать подготовку публикаций на страницах районной газеты «Новая жизнь»

Глава администрации
Красноармейского муниципального района,

председатель антинаркотической комиссии                                                А.В. Петаев

Секретарь антинаркотической комиссии                                                  Е.Н. Владимирова

4